[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

MOÇÃO Nº 144/2021

[bookmark: _GoBack]Manifesta apelo à CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz) para substituição dos postes de madeira por postes de concreto armado e protendido, em toda extensão da Rua do Algodão, no bairro Cidade Nova.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem identificando pela cidade que a empresa CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz) vem fazendo substituição de vários postes de madeira por postes de concreto armado e protendido;

CONSIDERANDO que a denominada Rua do Algodão, é uma das principais vias públicas do bairro Cidade Nova, uma vez que há comércios, prédios públicos e até mesmo banco localizado em sua extensão;

CONSIDERANDO que observa-se que a Rua do Algodão, apesar de grande desenvolvimento econômico ainda possui melhorias urbanas e serem executadas, sendo uma delas a substituição de postes de madeira por de concreto armado e protendido, proporcionando maior segurança, evitando a absorção de água e maior durabilidade do poste;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminha apelo à CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz) para substituição dos postes de madeira por postes de concreto armado e protendido, em toda extensão da Rua do Algodão, no bairro Cidade Nova.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de fevereiro de 2.021.

___________________________________________
ARNALDO ALVES
-Vereador-
Santa Bárbara d’Oeste/SP
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1608/2021 - 26/02/2021 16:34